# 屯門區議會 2018-2019 年地區設施管理委員會轄下 社區參與工作小組 第五次會議記錄

日期: 2018年11月8日(星期四)

時間:上午11時33分 地點:屯門區議會會議室

出席者:

巫 成 鋒 先 生 , M H ( 召 集 人 兼 地 委 會 副 主 席 ) 屯 門 區 議 員

李洪森先生, BBS, MH 屯門區議會副主席

林頌鏡先生 屯門區議員 徐 帆先生, MH 屯門區議員

龍瑞卿女士, MH 屯門區議員

屯門區議員 曾憲康先生 甘文鋒先生 屯門區議員

李恩慈女士(秘書) 民政事務總署屯門民政事

務處行政主任(區議會)三

列席者:

民政事務總署屯門民政事務處高級聯絡主任(三) 吳智强先生

張志強先生 民政事務總署屯門民政事務處高級行政主任(地區管理)

蕭慧媚女士 民政事務總署屯門民政事務處聯絡主任主管(地區設施)

謝卓强先生 民政事務總署屯門民政事務處聯絡主任(地區設施)

駱康雯女士 民政事務總署屯門民政事務處活動統籌員(地區設施) 康樂及文化事務署屯門區副康樂事務經理(分區支援)

李麗芬女士

康樂及文化事務署圖書館高級館長(屯門區) 唐東傑先生

林佩妍女士 康樂及文化事務署高級經理(新界西)文化推廣

缺席者:

陶錫源先生,MH(地委會主席) 屯門區議員

屯門區議員 黄麗嫦女士

屯門區議員 程志紅女士

### I. 通過 2018 年 9 月 6 日舉行的第四次會議記錄

工作小組一致通過上述會議記錄。

# II. 康樂及文化事務署於 2019 年 4 月至 2020 年 3 月在屯門區舉辦的康樂體育活動計劃

(社區參與工作小組文件 2018 年第 24 號)

- 2. 康樂及文化事務署(下稱「康文署」)李麗芬女士表示,為確保康體活動的種類及質素符合地區居民的期望及需求,署方在草擬來年康體活動計劃時會考慮多方面的因素,包括地區人口變化、區議會的建議、地區人士對康體活動的需求、康體設施的供應、過往活動的受歡迎程度,以及普及體育發展的方向等。署方現正草擬2019-2020年的康體活動計劃,並會將之呈交2018年12月4日舉行的地區設施管理委員會(下稱「地委會」)考慮通過。
- 3. 召集人詢問成員有否收到市民對康樂體育活動計劃的意見。
- 4. 沒有成員表示收到市民對康樂體育活動計劃的意見,召集人遂 康文署請署方在擬訂 2019-2020 年度的康體活動計劃及所需撥款後,把有關文件提交地委會審批。

## III. <u>延長社區會堂/中心開放時間試驗計劃</u> (社區參與工作小組文件 2018 年第 25 號)

- 5. 屯門民政事務處(下稱「民政處」)張志強先生表示,由於計劃已實行超過九年,成效不俗,處方因此建議將計劃名稱內的「試驗」二字刪除,改名為「延長社區會堂/中心開放時間計劃」。
- 6. 召集人指出晚上 10 時至 11 時的社區會堂/中心的使用率偏低,擔心繼續延長社區會堂/中心開放時間至上述時段會造成資源浪費。
- 7. 民政處張先生回應指在現行制度下,處方可於三天前確定場地的預約情況。如延長社區會堂/中心開放時段內沒有使用者,處方將不會安排人手駐場及開啓空調和燈光,因此,不會造成浪費資源的問題。
- 8. 沒有成員提出其他意見,召集人遂宣布工作小組原則上通過「延長社區會堂/中心開放時間試驗計劃」的撥款申請。有關撥款將上呈本年 12 月 4 日舉行的地委會及 12 月 14 日舉行的財務、行政及宣傳

委員會考慮,並再呈交明年1月8日舉行的屯門區議會大會通過作 實。

# IV. 社區參與工作小組會議時間表

(社區參與工作小組文件 2018 年第 26 號)

9. 工作小組同意秘書處擬訂的會議時間表。召集人呼籲成員踴躍參與小組工作,並依時出席有關會議。

[會後補註:有成員於會後就工作小組的會議時間提出意見,建議將會議的開始時間由早上11時30分更改為早上9時30分。其後,在獲得召集人的同意後,秘書處已於2018年11月14日以電郵傳閱文件的方式徵詢成員的意見,並獲回覆的成員一致通過有關的更改。]

#### V. 康樂及文化事務署場地管理事宜

(社區參與工作小組文件 2018 年第 27 號)

10. 召集人宣布工作小組備悉題述報告。

#### VI. 社區閱讀督導小組報告

(社區參與工作小組文件 2018 年第 28 號)

- 11. 督導小組召集人表示,督導小組將於本年 11 月 17 日舉行「喜『閱』傳承」屯門閱讀節 2018-2019 的開幕禮暨嘉年華,並於本年 11 月 22 日至 25 日舉行社區書展,期望小組成員能出席支持並向社區宣傳有關資訊。
- 12. 康文署唐東傑先生表示,除了上述活動,署方將於本年 11 月 18 日在屯門文娱廣場舉行「快閃圖書館」的閱讀推廣計劃,希望小組成員能抽空出席。
- 13. 召集人呼籲成員踴躍參與上述活動,並宣布工作小組通過題述督導小組報告。

#### VIII. 地區藝術督導小組報告

(社區參與工作小組文件 2018 年第 29 號)

- 14. 督導小組召集人表示,「流行金曲星期六暨開幕禮」及「超級名 伶戲寶會」的活動門票已於日前派發完畢。而「你喜愛的主題曲」 的活動門票亦將於本年 11 月 9 日公開派發。
- 15. 召集人宣布工作小組通過題述督導小組報告。

#### VIII. 康體發展督導小組報告

#### (社區參與工作小組文件 2018 年第 30 號)

16. 民政處駱康雯女士以投映片(附件一)向成員報告「旗幟飄揚耀屯門-千人太極操暨太極觀摩大匯演」的活動情況。她表示,活動已於本年 11 月 4 日於兆麟運動場順利舉行,當日共有一千名的參加者,場面熱鬧。

17. 召集人宣布工作小組通過題述督導小組報告。

## VIII. 西九文化區管理局跨界實驗空間計劃督導小組報告 (社區參與工作小組文件 2018 年第 31 號)

18. 督導小組召集人表示,督導小組已與題述計劃的夥拍團體簽訂合約,並已就題述計劃內的活動開展聯絡工作,以期能獲三間屯門區內的學校答應參與有關活動。

19. 召集人宣布工作小組通過題述督導小組報告。

#### VIIII. 其他事項

20. 既無其他事項,召集人在上午 11 時 47 分宣布會議結束。下次會議將於 2018 年 1 月 10 日上午 11 時 30 分舉行。

屯門區議會秘書處

日期: 2018年11月14日

檔號: HAD TMDC/13/35/DFMC/1 (18-19)